2023年７月４日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2023年５月 20日を基準日とする剰余金の配当

を 2023 年８月４日開催予定の第 60 回定時株主総会に付議することを決議しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年３月 15日公表）

前期実績

（2022年５月期）

基 準 日 2023年５月 20日 2023年５月 20日 2022年５月 20日

１株当たり配当金 18円 16円 16円

配当金総額 1,754百万円 － 1,559百万円

効力発生日 2023年８月７日 － 2022年８月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の利益配分は健全なキャッシュ・フローと安定した財務体質を維持しつつ、「中長期的な企業価値向上の

ための設備投資資金としての内部留保の確保」と「株主の皆様のご要望にお応えするための株主還元としての

配当政策」をバランスさせながら、総合的に判断して実施していく方針を採っております。

 2023年５月期につきましては、新型コロナウイルス感染対策商品の特需の減少やオフィス用品需要の低下を

注力分野である生活用品・ＭＲＯ（注）でカバーしたのに加えて、さらなる物流効率化と LOHACOの収益構造改

善に取り組み、利益については期初計画を上回り過去最高益となりました。また、2023 年 3 月 21 日に事業所

向け（BtoB）通販サービス「ASKUL」はサービス開始から 30 年を迎えました。

 これらを踏まえ、2023年５月 20日を基準日とする剰余金の配当につきましては、30周年を記念して、１株

あたり２円を記念配当により増配し、1株あたり 18円として定時株主総会に付議することといたしました。

(注)Maintenance, Repair and Operationsの頭文字をとった略称で、工場・建設現場・倉庫等で使用される消

耗品・補修用品等の間接材全般を指します。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

2023年５月期 実績 16円 18円 34円

2022年５月期 実績 15円 16円 31円

以上

会 社 名  ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

  (コード番号:2678 東証プライム）

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名  取 締 役  Ｃ Ｆ Ｏ  玉 井  継 尋

  TEL 03-4330-5130